AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 60/2025

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº03/2025
O MUNICÍPIO DE SANTA ISABEL DO IVAÍ, ESTADO DO PARANÁ, torna público a quem possa
interessar  que  nos  moldes  da  Lei  nº:  14.133/2021,  Lei  Complementar  nº;  123/2006 e  demais
alterações das leis supracitadas, Lei Municipal nº: 1.108/2022, encontra-se aberta a LICITAÇÃO,
na modalidade Concorrência Eletrônica, Critério de Julgamento Técnica e Preço, Execução
indireta / preço unitário por lote, e Modo de Disputa Fechado. A presente licitação tem como
objeto  registro  de  preço  para  a  contratação  de  empresa(s)  especializada(s)  para
fornecimento  de  serviços  técnicos  profissionais,  no  desenvolvimento  de  projetos  de
engenharia, para pavimentações, construções diversas e reformas a serem realizadas no
município de Santa Isabel do Ivaí, pelo período de 12 (doze) meses.
O valor máximo deste edital de licitação não poderá ser superior a R$ 1.106.913,89 (um milhão,
cento e seis mil, novecentos e treze reais e oitenta e nove centavos).
ABERTURA  DAS  PROPOSTAS  E  DOCUMENTOS  DE  HABILITAÇÃO:  08h30min,  do  dia  10  de
dezembro de 2025, no endereço abaixo transcrito.
Maiores informações poderão ser obtidas na Secretaria de Planejamento do Município de Santa
Isabel do Ivaí, Seção de Licitação, no seguinte endereço: Rua Professora Dulce Cristi, nº: 1170,
centro, CEP 87.910-000, ou pelo fone (44) 3453-8309, no horário das 07h30min às 11h30min e das
13h00min às 17h00min, de segunda à sexta-feira.
Será fornecido aos interessados no presente certame licitatório, cópia do edital com seus anexos, se
requerido pessoalmente (cópia poderá ser salva em pen drive se fornecido pelo interessado), via e-
mail, ou ainda o edital poderá ser efetuado o download nos seguintes endereços eletrônicos:
www.santaisabeldoivai.pr.gov.br (portal da transparência) e www.comprasbr.com.br, bem
como no site do Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Santa Isabel do Ivaí/PR, 09 de outubro de 2025.
(Assinado Digitalmente)
Alex de Andrade Catini

Secretário de Planejamento
Decreto nº: 197/2025

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site
https://diario.santaisabeldoivai.pr.gov.br/assinex-validador por meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave:
MAT-3e3f44-09102025160640

http://www.santaisabeldoivai.pr.gov.br
http://www.comprasbr.com.br